



JOHNNY LIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA -CE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.001/2023-SRP
DATA: 08 DE AGOSTO DE 2023



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos, nossa proposta para o objeto da presente licitação Pregão, na Forma PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.001/2023-SRP acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos

Apresentamos

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE I - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - ATRAÇÕES

ITEM	Material/Serviço	Unid.	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	ATRAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Contratação de atração de renome estadual de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos axé, forró, MPB ou Pop Rock, para realização de shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 06 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação..01112000.	CACHE	12	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00
2	ATRAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Contratação de atração de renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos axé, forró, MPB ou Pop Rock, para realização de shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 04 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHE	15	R\$ 5.000,00	R\$ 75.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 195.000,00
CENTO E NOVENTA E CINCO MIL REAIS					

LOTE I - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - ATRAÇÕES

1	ATRAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Contratação de atração de renome estadual de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos axé, forró, MPB ou Pop Rock, para realização de shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 06 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação..01112000.	CACHE	4	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00
2	ATRAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Contratação de atração de renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos axé, forró, MPB ou Pop Rock, para realização de shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 04 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHE	5	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 65.000,00

SESSENTA E CINCO MIL REAIS

VALOR GLOBAL DO PROPOSTA
DUZENTOS E SESSENTA MIL REAISPRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme o edital
PRAZO DE ENTREGA: conforme o edital
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.

Declara que no valor Proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infirmistia e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que em cumprimento no deste edital, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que em cumprimento a todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e realização de serviços, indicados no local pela prefeitura, que serão executados conforme a exigência desse edital e contratual que serão iniciados a partir da data de recebimentos da ordem de compra.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que o seguinte: (1) da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos edital e dos produtos a serem ofertado no presente certame licitatório; (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital; (4) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar do presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32.2, da Lei nº 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmar o presente, sob as penas da Lei.

RAZÃO SOCIAL: JOHNNY LIMA PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA

CNPJ: 27.950.673.0001/69

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 590634-1 INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO

ENDEREÇO: AVENIDA MINISTRO JOSÉ AMÉRICO, Nº 80, Compl. BLOCO 1B - APTO 1031, Bairro PARQUE IRACEMA -

CEP: 60824-245 - FORTALEZA - CE

Fortaleza 08 de AGOSTO de 2023

JOHNNY LIMA
PRODUÇÕES MUSICAIS
LTDA:27950673000169

Assinado de forma digital
por JOHNNY LIMA
PRODUÇÕES MUSICAIS
LTDA:27950673000169
Dados: 2023.08.07 13:06:34
-03'00'

JOHNNY LIMA PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA
CNPJ nº 27.950.673.0001/69

RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA SILVA
Sócio - Administrador

RG: 2008142804-3

CPF: 035.233.018-17



JOHNNY LIMA

PROPOSTA DE PREÇOS



À Comissão de Licitações do Município de Guaiúba
Pregão Eletrônico nº 10.001/2023-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e Seus anexos.

PLANILHA DE PREÇOS

LOTE 1 - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - ATRAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO (sem marca)	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
	ATRAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Contratação de atração de renome estadual de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos axé, forró, MPB ou Pop Rock, para realização de shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 06 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação. 01112000.	CACHE	12	R\$ 10.066,00	DEZ MIL E SESSENTA E SEIS REAIS	R\$ 120.792,00	CENTO E VINTE MIL SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
2	ATRAÇÃO DE PEQUENO FORTE - Contratação de atração de renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos axé, forró, MPB ou Pop Rock, para realização de shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 04 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHE	15	R\$ 5.022,00	CINCO MIL E VINTE E DOIS REAIS	R\$ 75.330,00	SETENTA E CINCO MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS
VALOR TOTAL						R\$ 196.122,00	CENTO E NOVENTA E SEIS MIL CENTO E VINTE E DOIS REAIS

LOTE 1 - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - ATRAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO (sem marca)	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	ATRAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Contratação de atração de renome estadual de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos axé, forró, MPB ou Pop Rock, para realização de shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 06 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação. 01112000.	CACHE	4	R\$ 10.066,00	DEZ MIL E SESSENTA E SEIS REAIS	R\$ 40.264,00	QUARENTA MIL DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS
2	ATRAÇÃO DE PEQUENO FORTE - Contratação de atração de renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos axé, forró, MPB ou Pop Rock, para realização de shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 04 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHE	5	R\$ 5.022,00	CINCO MIL E VINTE E DOIS REAIS	R\$ 25.110,00	VINTE E CINCO MIL CENTO E DEZ REAIS
VALOR TOTAL						R\$ 65.374,00	SESSENTA E CINCO MIL TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS

LOTE II - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - BANHEIROS

PROPOSTA DE PREÇOS



ITEM	DESCRIÇÃO (sem marca)	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	BANHEIRO QUÍMICO STANDART: Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico, tipo standart, com especificações mínimas: Sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos (a serem pela produção), com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m largura - 1,20 m e altura - 2,30m; Com caixa de dejetos, assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antiderrapante, ponto de ventilação, pontos de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos. Incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento é sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora — biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias.	DIÁRIA	90	R\$ 305,00	TREZENTOS E CINCO REAIS	R\$ 27.450,00	VINTE E SETE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
2	BANHEIRO QUÍMICO PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA: Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico para pessoas com deficiência com as especificações de acordo com as normas vigentes e no mínimo: Altura: 2200mm x largura: 1100mm x Comprimento: 1800mm, Rampa de acesso apropriada para cadeirantes, com acesso fácil e seguro para a cadeira de rodas, barras laterais para segurança do usuário, tanque de contenção de dejetos, piso antiderrapante, corrimão, ponto de ventilação, pontos de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos. Incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química —higienizadora — biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias.	DIÁRIA	20	R\$ 443,00	QUATROCENTOS E QUARENTA E TRES REAIS	R\$ 8.860,00	OITO MIL OITOCENTOS E SESENTA REAIS
VALOR TOTAL						R\$ 36.310,00	TRINTA E SEIS MIL TREZENTOS E DEZ REAIS
LOTE III - A: COTA PRINCIPAL 76% - AMPLA CONCORRÊNCIA - DECORAÇÕES							
ITEM	DESCRIÇÃO (sem marca)	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa especializada em serviço de decoração e ornamentação temática de grande porte no espaço onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, de acordo com a exigência da contratante.	SERVIÇO	16	R\$ 7.829,00	SETE MIL OITOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS	R\$ 125.264,00	CENTO E VINTE E CINCO MIL SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
2	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE - Contratação de empresa Especializada em serviço de decoração e ornamentação temática de médio porte no espaço onde serão realizados os eventos os eventos com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante.	SERVIÇO	16	R\$ 5.249,00	CINCO MIL DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS	R\$ 83.984,00	OITENTA E TRES MIL NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
3	DECORAÇÃO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa especializada em serviço de decoração e ornamentação temática de médio porte no espaço onde serão realizados os eventos os eventos com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante.	SERVIÇO	16	R\$ 3.450,00	TRES MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 55.200,00	CINQUENTA E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS

PROPOSTA DE PREÇOS



VALOR TOTAL

R\$ 264.448,00

DUZENTOS E
SESENTA E
QUATRO MIL
QUATROCENTO
S E QUARENTA
E OITO REAIS

LOTE III - B: COTA RESERVADA 24% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP- DECORAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO (sem marca)	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa especializada em serviço de decoração e ornamentação temática de grande porte no espaço onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, de acordo com a exigência da contratante.	SERVIÇO	4	R\$ 7.829,00	SETE MIL OITOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS	R\$ 31.316,00	TRINTA E UM MIL TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS
2	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE - Contratação de empresa especializada em serviço de decoração e ornamentação temática de médio porte no espaço onde serão realizados os eventos os eventos com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante.	SERVIÇO	4	R\$ 5.249,00	CINCO MIL DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS	R\$ 20.996,00	VINTE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
3	DECORAÇÃO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa especializada em serviço de decoração e ornamentação temática de médio porte no espaço onde serão realizados os eventos os eventos com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante.	SERVIÇO	4	R\$ 3.450,00	TRES MIL QUATROCENTO S E CINQUENTA REAIS	R\$ 13.800,00	TREZE MIL E OITOCENTOS REAIS

VALOR TOTAL

R\$ 66.112,00

SESENTA E
SEIS MIL CENTO
E DOZE REAIS

LOTE IV - A: COTA PRINCIPAL 79% - AMPLA CONCORRÊNCIA - PRODUÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO (sem marca)	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	PRODUTORA DE EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda a sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações	SERVIÇO	12	R\$ 6.433,00	SEIS MIL QUATROCENTO S E TRINTA E TRES REAIS	R\$ 77.196,00	SETENTA E SETE MIL CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS
2	PRODUTORA DE EVENTO DE MÉDIO PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda a sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações	SERVIÇO	16	R\$ 4.877,00	QUATRO MIL OITOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS	R\$ 78.032,00	SETENTA E OITO MIL E TRINTA E DOIS REAIS
3	PRODUTORA DE EVENTO DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda a sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações	SERVIÇO	16	R\$ 3.176,00	TRES MIL CENTO E SETENTA E SEIS REAIS	R\$ 50.816,00	CINQUENTA MIL OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS

PROPOSTA DE PREÇOS



4	MESTRE DE CERIMÔNIA - Disponibilização de profissional capacitado para realização dos serviços de condução de cerimonial (sujeito a aprovação)	SERVIÇO	16	R\$ 824,00	OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS	R\$ 13.184,00	TREZE MIL CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS
5	INTERPRETE DE LIBRAS - PROFISSIONAL HABILITADO A EFETUAR ATIVIDADES RELACIONADAS aos serviços de intérprete, na linguagem [brasileira dos sinais (Libras); contratação mediante a testes e comprovação de conhecimento.	SERVIÇO	16	R\$ 609,00	SEISCENTOS E NOVE REAIS	R\$ 9.744,00	NOVE MIL SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
6	TRANSMISSÃO DE LIVE - Serviço de transmissão ao vivo, em tempo real, de câmeras e drone, em canais de redes sociais diversas, com YouTube, Instagram, Facebook e outras, e/ou em painel de led, e/ou telão, a ser definido pelo contratante, numa taxa mínima de 512kbps. Deve ser fornecido computador com placa de captura de vídeo e configuração mínima de Processador Intel Core i5; 8 GB de Memória RAM; Placa de vídeo 128 MB; Teclado ABNT-2; Mouse de 600 dpi; HD de 500 GB; Placa de som; Placa de Rede Gigabit; Placa de Rede WIFI 802.115/g/n, Unidade 2.0 e 2 USB 3.0; Windows DVDRW; Profissional e pacote office atualizados, monitor LED 22, Mesa de corte para transmissão simultânea da filmagem, com 8 entradas em vídeo composto, monitores de LCD, com saída de monitoração independente por canal, com diretor de corte e equipamento para gravação e armazenamento das filmagens, Com carga horária de 12 horas. Com entrega do produto final em no mínimo 05 mídias de alta qualidade, DVD e pendrive, com imagens brutas e editadas, identificado com o nome do evento, data e hora. Disponibilizar pessoal técnico em quantidade suficiente para a prestação do serviço e coordenação durante a realização do evento e posteriormente.	SERVIÇO	16	R\$ 4.133,00	QUATRO MIL CENTO E TRINTA E OITRES REAIS	R\$ 66.128,00	SESSENTA E SEIS MIL CENTO E VINTE E OITO REAIS

VALOR TOTAL

R\$ 295.100,00

DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E CEM REAIS

LOTE IV - A: COTA PRINCIPAL 79% - AMPLA CONCORRÊNCIA - PRODUÇÃO

EM	DESCRIÇÃO (sem marca)	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	PRODUTORA DE EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda a sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações	SERVIÇO	3	R\$ 6.433,00	SEIS MIL QUATROCENTO S E TRINTA E TRES REAIS	R\$ 19.299,00	DEZENOVE MIL DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS
2	PRODUTORA DE EVENTO DE MÉDIO PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda a sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações	SERVIÇO	4	R\$ 4.877,00	QUATRO MIL OITOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS	R\$ 19.508,00	DEZENOVE MIL QUINHENTOS E OITO REAIS
3	PRODUTORA DE EVENTO DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do estrutura até o término total do evento. Produzindo,	SERVIÇO	4	R\$ 3.176,00	TREZ MIL CENTO E SETENTA E SEIS REAIS	R\$ 12.704,00	DOZE MIL SETECENTOS E QUATRO REAIS

PROPOSTA DE PREÇOS



	condenando e organizando os eventos em toda a sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações.						
4	MESTRE DE CERIMÔNIA - Disponibilização de profissional capacitado para realização dos serviços de condução de cerimonial (sujeito a aprovação)	SERVIÇO	4	R\$ 824,00	OTTOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS	R\$ 3.296,00	TREZ MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
5	INTERPRETE DE LIBRAS - PROFISSIONAL HABILITADO A EFETUAR ATIVIDADES RELACIONADAS aos serviços de intérprete, na linguagem brasileira dos sinais (Libras), contratação mediante a testes e comprovação de conhecimento.	SERVIÇO	4	R\$ 609,00	SEISCENTOS E NOVE REAIS	R\$ 2.436,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
6	TRANSMISSÃO DE LIVE - Serviço de transmissão ao vivo, em tempo real, de câmeras e drone, em canais de redes sociais diversas, com YouTube, Instagram, Facebook e outras, e/ou em painel de led, e/ou telão, a ser definido pelo contratante, numa taxa mínima de 512kbps. Deve ser fornecido computador com placa de captura de vídeo e configuração mínima de Processador Intel Core i5; 8 GB de Memória RAM; Placa de vídeo 128 MB; Teclado ABNT-2; Mouse de 600 dpi; HD de 500 GB; Placa de som; Placa de Rede Gigabit; Placa de Rede WIFI 802.115/g/n, Unidade 2.0 e 2 USB 3.0; Windows DVDRW; Profissional e pacote office atualizados, monitor LED 22, Mesa de corte para transmissão simultânea da filmagem, com 8 entradas em vídeo composto, monitores de LCD, com saída de monitoração independente por canal, com diretor de corte e equipamento para gravação e armazenamento das filmagens, Com carga horária de 12 horas. Com entrega do produto final em no mínimo 05 mídias de alta qualidade, DVD e pendrive, com imagens brutas e editadas, identificado com o nome do evento, data e hora. Disponibilizar pessoal técnico em quantidade suficiente para a prestação do serviço e coordenação durante a realização do evento e posteriormente.	SERVIÇO	4	R\$ 4.133,00	QUATRO MIL, CENTO E TRINTA E OITOS REAIS	R\$ 16.532,00	DEZESSEIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
VALOR TOTAL						R\$ 73.775,00	SETENTA E TRES MIL, SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
LOTE V - A: COTA PRINCIPAL 81% - AMPLA CONCORRÊNCIA - PALCO							
ITEM	DESCRIÇÃO (sem marca)	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	PALCO DE GRANDE PORTE - Locação de estrutura de palco de grande- parte, medindo 14m x 8m com estrutura em Grid Q30, composto de 02 camarins. Piso de madeira com carpete na cor preta, com 1 metro de altura do chão ao piso e 7 metros do piso ao teto, com cobertura,	DIÁRIA	4	R\$ 15.076,00	QUINZE MIL E SETENTA E SEIS REAIS	R\$ 60.304,00	SESSENTA MIL, TREZENTOS E QUATRO REAIS
2	PALCO DE MÉDIO PORTE - Locação de estrutura de palco de médio porte, medindo 12m x 8m com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com carpete na cor preta, com 2 metro de altura do chão ao piso e 5 metros do piso ao teto, com cobertura,	DIÁRIA	5	R\$ 14.111,00	QUATORZE MIL, CENTO E ONZE REAIS	R\$ 70.555,00	SETENTA MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
3	PALCO DE PEQUENO PORTE - Locação de estrutura de palco de pequeno porte, medindo 8m x 6m com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com carpete na cor preta, com 1 metro de altura do chão ao piso, com cobertura.	DIÁRIA	17	R\$ 8.466,00	OITO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS	R\$ 143.922,00	CENTO E QUARENTA E TRES MIL, NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS

PROPOSTA DE PREÇOS



4	PALCO DE MINI PORTE - Locação de estrutura de palco de pequeno porte, medindo 7m x 5m com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com carpete na cor preta, com 0,60 metros de altura do chão ao piso, com cobertura.	DIÁRIA	13	R\$ 6.491,00	SEIS MIL QUATROCENTO S E NOVENTA E UM REAIS	R\$ 84.383,00	OITENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E OITENTA E TRES REAIS
---	--	--------	----	--------------	---	---------------	---

VALOR TOTAL						R\$ 359.164,00	TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS
--------------------	--	--	--	--	--	----------------	--

LOTE V - B: COTA RESERVADA 19% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - PALCO

ITEM	DESCRIÇÃO (sem marca)	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	PALCO DE PEQUENO PORTE - Locação de estrutura de palco de pequeno porte, medindo 8m x 6m com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com carpete na cor preta, com 1 metro de altura do chão ao piso, com cobertura.	DIÁRIA	3	R\$ 8.466,00	OITO MIL QUATROCENTO S E SESSENTA E SEIS REAIS	R\$ 25.398,00	VINTE E CINCO MIL TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS

2	PALCO DE MINI PORTE - Locação de estrutura de palco de pequeno porte, medindo 7m x 5m com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com carpete na cor preta, com 0,60 metros de altura do chão ao piso, com cobertura.	DIÁRIA	3	R\$ 6.491,00	SEIS MIL QUATROCENTO S E NOVENTA E UM REAIS	R\$ 19.473,00	DEZENOVE MIL QUATROCENTO S E SETENTA E TRES REAIS
---	--	--------	---	--------------	---	---------------	---

VALOR TOTAL						R\$ 44.871,00	QUARENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS
--------------------	--	--	--	--	--	---------------	---

LOTE VI - A: COTA PRINCIPAL 77% - AMPLA CONCORRÊNCIA - ESTRUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO (sem marca)	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	CAMARIM - Locação de camarim montado em alumínio e ortotona, com 5m de frente por 5m de fundos coberto com toldo de 6m de frente por 6m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo Night&Day, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro químico.	DIÁRIA	7	R\$ 3.766,00	TRES MIL SETECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS	R\$ 26.362,00	VINTE E SEIS MIL TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS

2	CAMAROTE DE GRANDE PORTE - Locação, com montagem e desmontagem, ade para 250 pessoas, obedecendo às seguintes especificações: 25m de frente x 6m de profundidade, coberto em lona tipo night&day, piso em estrutura com compensado de 20mm, e altura mínima de 2m.	DIÁRIA	4	R\$ 14.711,00	QUATORZE MIL SETECENTOS E ONZE REAIS	R\$ 58.844,00	CINQUENTA E OITO MIL OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
---	--	--------	---	---------------	--------------------------------------	---------------	---

3	PÓRTICO - Pórtico de entrada 10m x 6m, montada em Q30, com 10m de largura e 6m de altura de fora a fora e 8m de largura por 4m de altura de dentro a dentro, revestido com banners sinalizadores de 4m de altura por 1 de largura nas laterais e na parte superior, banner de 10m de largura por 2m de altura.	DIÁRIA	7	R\$ 3.825,00	TRES MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS	R\$ 26.775,00	VINTE E SEIS MIL SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
---	--	--------	---	--------------	---	---------------	---

4	ARQUIBANCADA — - Locação de arquibancada com 07 degraus, estrutura metálica tubular, modular a cada 2,2m, fusos de nivelamento, assento em madeira compensado 20mm com bordas metálicas e encaixe, guarda corpo e corrimão metálico, barras de contraventamento em toda estrutura e base chapa metálica, incluindo fechamento no fundo e nas Laterais	METRO	77	R\$ 314,00	TREZENTOS E QUATORZE REAIS	R\$ 24.178,00	VINTE E QUATRO MIL CENTO E SETENTA E OITO REAIS
---	---	-------	----	------------	----------------------------	---------------	---

PROPOSTA DE PREÇOS



5	TOLDO 5m x 5m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros reguláveis; coberta em lona tipo night&day, cor branca, sistema de energia isolado com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	DIÁRIA	16	R\$ 1.089,00	MIL E OITENTA E NOVE REAIS	R\$ 17.424,00	DEZESSETE MIL QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
6	BARRACAS 3m x 3m: Locação com montagem e desmontagem de BARRACAS em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night&day cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts, COM FECHAMENTO LATERAL, Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	DIÁRIA	70	R\$ 534,00	QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS	R\$ 37.380,00	TRINTA E SETE MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS
7	TORRE DE OBSERVAÇÃO - Locação de torre de observação em estrutura de ferro galvanizado e madeira com especificações mínimas: medindo 1m x 1m com 1m de altura para a equipe de apoio nos dias dos eventos.	DIÁRIA	7	R\$ 420,00	QUATROCENTOS E VINTE REAIS	R\$ 2.940,00	DOIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS
8	DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo cada peça, no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI)	METRO LINEAR	385	R\$ 57,00	CINQUENTA E SETE REAIS	R\$ 21.945,00	VINTE E UM MIL NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
9	PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechadas com madeira ou tecido, com capacidade de sustentação de instrumentos e equipamentos, estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	DIÁRIA	47	R\$ 166,00	CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS	R\$ 7.802,00	SETE MIL OITOCENTOS E DOIS REAIS
10	FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em a, medindo no mínimo 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinada pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem, e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI).	METRO LINEAR	231	R\$ 65,00	SESSENTA E CINCO REAIS	R\$ 15.015,00	QUINZE MIL E QUINZE REAIS
11	HOUSE MIX - Locação de house mix medindo 4m de frente por 3m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona Night&Day com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm.	DIÁRIA	5	R\$ 1.430,00	MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 7.150,00	SETE MIL CENTO E CINQUENTA REAIS

PROPOSTA DE PREÇOS



12	CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de cadeira plástica, polipropileno, cor branca sem braço com capacidade para até 140 Kg, empilhável em bom estado de conservação.	DIÁRIA	1540	R\$ 3,85	TRES REAIS E OITENTA E CINCO CEBTAVOS	R\$ 5.929,00	CINCO MIL NOVECENTOS E VINTE E NOVE REAIS
13	RÁDIO DE COMUNICAÇÃO - Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em arte ou total.	DIÁRIA	31	R\$ 152,00	CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS	R\$ 4.712,00	QUATRO MIL SETECENTOS E DOZE REAIS
14	ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para Correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubos, sleeves, bases, pau de carga, flanges, Sapatas, abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios para sustentação — de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	METRO LINEAR / DIA	193	R\$ 127,00	CENTO E VINTE E SETE REAIS	R\$ 24.511,00	VINTE E QUATRO MIL QUINHENTOS E ONZE REAIS
15	MESAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de mesa plástica quadrada de polipropileno, cor branca, para 04 pessoas, medindo 70 x 70 cm, empilhável, com capacidade para suportar no mínimo, 120kg, em bom estado de conservação.	DIÁRIA	154	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 1.386,00	MIL TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS
VALOR TOTAL						R\$ 282.353,00	DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS

LOTE VI-B: COTA RESERVADA 23%- EXCLUSIVO PARA ME E EPP- ESTRUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO (sem marca)	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	CAMARIM- Locação de camarim montado em alumínio e ortotome, com 5m de frente por 5m de fundos coberto com toldo de 6m de frente por 6m de fundo, montado *utura tubular, coberto em lona tipo Night&Day, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro químico.	DIÁRIA	1	R\$ 3.766,00	TRES MIL SETECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS	R\$ 3.766,00	TRES MIL SETECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS
2	PÓRTICO - Pórtico de entrada 10m x 6m, montada em Q30, com 10m de largura e 6m de altura de fora a fora e 8m de largura por 4m de altura de dentro a dentro, revestido com banners sinalizadores de 4m de altura por 1 de largura nas laterais e na parte superior, banner de 10m de largura por 2m de altura.	DIÁRIA	1	R\$ 3.825,00	TRES MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS	R\$ 3.825,00	TRES MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
3	ARQUIBANCADA — - Locação de arquibancada com 07 degraus, estrutura metálica tubular, modulável a cada 2.2m, fusos de nivelamento, assento em madeira compensado 20mm com bordas metálicas e encaixe, guarda corpo e corrimão metálico, barras de contraventamento em toda estrutura e base chapa metálica, incluindo fechamento no fundo e nas Laterais.	METRO	23	R\$ 314,00	TREZENTOS E QUATORZE REAIS	R\$ 7.222,00	SETE MIL DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS

PROPOSTA DE PREÇOS



4	TOLDO 5m x 5m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros reguláveis, coberta em lona tipo night&day, cor branca, sistema de energia isolado com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	DIÁRIA	4	R\$ 1.089,00	MIL E OITENTA E NOVE REAIS	R\$ 4.356,00	QUATRO MIL TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
5	BARRACAS 3m x 3m: Locação com montagem e desmontagem de BARRACAS em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night&day cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts, COM FECHAMENTO LATERAL, Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	DIÁRIA	20	R\$ 534,00	QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS	R\$ 10.680,00	DEZ MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS
6	TORRE DE OBSERVAÇÃO - Locação de torre de observação em estrutura de ferro galvanizado e madeira com especificações mínimas: medindo 1m x 1m com 1m de altura para a equipe de apoio nos dias dos eventos.	DIÁRIA	1	R\$ 420,00	QUATROCENTOS E VINTE REAIS	R\$ 420,00	QUATROCENTOS E VINTE REAIS
7	DISCIPLINADOR: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo cada peça, no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI)	METRO LINEAR	115	R\$ 57,00	CINQUENTA E SETE REAIS	R\$ 6.555,00	SEIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
8	PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechadas com madeira ou tecido, com capacidade de sustentação de instrumentos e equipamentos, estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	DIÁRIA	13	R\$ 166,00	CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS	R\$ 2.158,00	DOIS MIL CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS
9	FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em a, medindo no mínimo 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinada pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem, e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI).	METRO LINEAR	69	R\$ 65,00	SESSENTA E CINCO REAIS	R\$ 4.485,00	QUATRO MIL QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
10	HOUSE MIX - Locação de house mix medindo 4m de frente por 3m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona Night&Day com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm.	DIÁRIA	1	R\$ 1.430,00	MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 1.430,00	MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS
11	CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de cadeira plástica, polipropileno, cor branca sem braço com capacidade para até 140 Kg, empilhável em bom estado de conservação.	DIÁRIA	460	R\$ 3,85	TRES REAIS E OITENTA E CINCO CEBNTAVOS	R\$ 1.771,00	MIL SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS

PROPOSTA DE PREÇOS



12	RÁDIO DE COMUNICAÇÃO - Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em arte ou total.	DIÁRIA	9	R\$ 152,00	CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS	R\$ 1.368,00	MIL TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS
13	ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para Correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubos, sleeves, bases, pau de carga, flanges, Sapatas, abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios para sustentação — de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	METRO LINEAR / DIA	57	R\$ 127,00	CENTO E VINTE E SETE REAIS	R\$ 7.239,00	SETE MIL DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS
14	MESAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de mesa plástica quadrada de polipropileno, cor branca, para 04 pessoas, medindo 70 x 70 cm, empilhável, com capacidade para suportar no mínimo, 120kg, em bom estado de conservação.	DIÁRIA	46	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 414,00	QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS
VALOR TOTAL						R\$ 55.689,00	CINQUENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS

LOTE VII - A: COTA PRINCIPAL: 81% - AMPLA CONCORRÊNCIA - SONORIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO (sem marca)	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de no mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 06 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider, duplo estéreo, 01 console digital mínima de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones para pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para soprô	DIÁRIA	9	R\$ 13.333,00	TREZE MIL TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS	R\$ 119.997,00	CENTO E DEZENOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS

PROPOSTA DE PREÇOS



	<p>(03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.</p>						
2	<p>SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som digital de no mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1,5 ton. de 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 28 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 01 slder estéreo, 01 console digital mínima de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificador 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.</p>	DIÁRIA	17	R\$ 8.506,00	OTTO MIL QUINHENTOS E SEIS REAIS	R\$ 144.602,00	CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E DOIS REAIS
3	<p>SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE Locação de sistema de som de 01 mesa de som de 16 canais master, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante 04 canais de Gate, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais.</p>	DIÁRIA	17	R\$ 5.000,00	CINCO MIL REAIS	R\$ 85.000,00	OITENTA E CINCO MIL REAIS

PROPOSTA DE PREÇOS



CD player, 08 direct box, sistema AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 100V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

VALOR TOTAL R\$ 349.599,00

TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS

LOTE VII - B: COTA RESERVADA 19% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - SONORIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO (sem marca)	UNID	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	<p>SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE -</p> <p>Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de no mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1,5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 slider duplo estéreo, 01 console digital mínima de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear phone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.</p>	DIÁRIA	1	R\$ 13.333,00	TREZE MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS	R\$ 13.333,00	TREZE MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS
2	<p>SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE -</p> <p>Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som digital de no mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS.</p>	DIÁRIA	3	R\$ 8.506,00	OITO MIL, QUINHENTOS E SEIS REAIS	R\$ 25.518,00	VINTE E CINCO MIL, QUINHENTOS E DEZOTTO REAIS

PROPOSTA DE PREÇOS



processadoras de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1,5 ton, de 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cubo de 70m com 28 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínima de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo 02 monitores 800 watts passiva, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta-pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 3000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (05 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A./môntior, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificador 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 ± 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de som de 01 mesa de som de 16 canais master, equalizador gráfico estéreo 1/3/B "Q" constante, 04 canais de Gate, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passiva, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 ± 100V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.

DIÁRIA

3

R\$ 5.000,00

CINCO MIL REAIS

R\$ 15.000,00

QUINZE MIL REAIS

VALOR TOTAL

R\$ 53.851,00

CINQUENTA E TRES MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS

LOTE VIII - A: COTA PRINCIPAL 96% - AMPLA CONCORRÊNCIA - ILUMINAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO (sem marca)	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte - 46 refletores PAR 64 s/ gelatina, 26 Set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores.	DIÁRIA	9	R\$ 5.568,00	CINCO MIL QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS	R\$ 50.112,00	CINQUENTA MIL CENTO E DOZE REAIS

PROPOSTA DE PREÇOS



2	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte - 36 refletores PAR 64 s/ gelatina, 20 Set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores.	DIÁRIA	21	R\$ 3.880,00	TRES MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 81.480,00	OITENTA E UM MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
3	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid colorida de grande porte - Mesa MA; 20 Movings 5r ou 7r; 08 Washs; 16 Atomic; 16 Parleda; 08 Cobs; 04 Minibruts de 4 lâmpadas; 02 Máquinas de fumaça.	DIÁRIA	9	R\$ 7.203,00	SETE MIL DUZENTOS E UM REAIS	R\$ 64.809,00	SESENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E NOVE REAIS
4	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid colorida de grande porte - 48 refletores PAR 64, 4 Box Truss, 2 Mini Bruts, 4 Set Light, 8 Moving Lights, mesa comando, 3 módulos potência, cabos e conectores.	DIÁRIA	21	R\$ 5.731,00	CINCO MIL, SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS	R\$ 120.351,00	CENTO E VINTE MIL TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS
5	REFLETOR PAR LED - Locação com montagem e desmontagem equipamento e acessórios de iluminação profissional composto de 01 (um) Refletor LED PAR 64 RGBW 53 LEDS 3W DMX Strobe Bivolt, especificações mínimas: Quantidade de LEDS: 54 LED'S por cor: 14 Vermelho, 14 Verde, 14 Azul e Branco, Cores de Luz: Vermelho, Verde, Azul e Branco, Ângulo de Abertura: 45° Potência total: 162W, Potência por LED: 3W, Canais DMX: 7 DMX 512, Display: Digital, Medo Ivco: Sensor de Som, Modos Auto: Automático / Master (mestre) / Slave (escravo) / Sound (som), Refrigeração: Cooler + Dissipador de Clor, Voltagem: 110-220v - 50/60Hz, Aste de fixação. Incluso demais equipamentos, cabos, fontes, instalações, ferramentas e acessórios de primeira linha. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	DIÁRIA	69	R\$ 133,00	CENTO E TRINTA E TRES REAIS	R\$ 9.177,00	NOVE MIL CENTO E SETENTA E SETE REAIS
6	MOVING HEAD BEAM: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação composto de no mínimo: 02 (dois) equipamentos MOVING HEAD LIGHT 7R, DMX: 16 canais - Lâmpada: 230W - 7R - Disco de Cor: 14 cores + Branco, efeito Rainbow - Gobos: 17 gobos + Aberto, efeito Rainbow e efeito Shake - Prisma Rotativo de 8 faces - Dimmer/Strobe - Foco com ajuste linear Bivolt. Incluso demais equipamentos, cabos, fontes, instalações, ferramentas e acessórios de primeira linha. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, Desmontagem e durante todo o evento por equipe com Equipamento de segurança (EPI)	DIÁRIA	26	R\$ 546,00	QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS	R\$ 14.196,00	QUATORZE MIL CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS
7	PAINEL DE LED (4mm): Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, indoor, Distância entre pixels: 4.81mm, Pixel configuração: 1R1G1B Tamanho do módulo: 250x250, Brilho (nits): 1800. LED: SMD, Processador 16bits, Taxa de atualização: >2000, Dimensão (mm): 500x1000, Escala de cinzas: 14(bit), Grau de proteção: IP43, Voltagem: 200 V, com software de aplicação de imagem, computadores, demais equipamentos e acessórios — necessários para correta aplicação e formatação, incluso estrutura em box truss para sustentação das placas em forma agrupada de acordo com a solicitação do contratante. Incluso demais equipamentos, cabos, fontes, instalações, ferramentas e acessórios de primeira linha. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sea devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	M ² /DIA	138	R\$ 391,00	TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS	R\$ 53.958,00	CINQUENTA E TRES MIL NOVECIENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS

PROPOSTA DE PREÇOS



8	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 260KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 260 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz; Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeamento e acessórios, acompanhado e operado por técnico capacitado, sistema devidamente * aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Fica a carga da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total. Para funcionar 12:00 horas por dia.	DIÁRIA	11	R\$ 3.482,00	TRES MIL QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS	R\$ 38.302,00	TRINAT E OITO MIL TREZENTOS E DOIS REAIS
9	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 180KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 180 KVÁ, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz; Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeamento e acessórios, acompanhado e operado por técnico capacitado, sistema devidamente — aterrado, extintores de, incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitido por profissional competente. Fica a carga da contratada a responsabilidade civil criminal, possível danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total. Para funcionar 12:00 horas por dia.	DIÁRIA	14	R\$ 3.008,00	TRES MIL E OITO REAIS	R\$ 42.112,00	QUARENTA E DOIS MIL CENTO E DOZE REAIS
VALOR TOTAL						R\$ 474.497,00	QUATROCENTO S E SETENTA E QUATRO MIL QUATROCENTO S E NOVENTA E SETE REAIS
LOTE VII-B-COTARESERVADA 14%- EXCLUSIVO PARA ME E EPP- ILUMINAÇÃO							
EM	DESCRIÇÃO (sem marca)	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte - 46 refletores PAR 64 s/ gelatina, 26 Set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores.	DIÁRIA	1	R\$ 5.568,00	CINCO MIL QUINHENTOS E SESENTA E OITO REAIS	R\$ 5.568,00	CINQUENTA MIL CENTO E DOZE REAIS
2	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte - 36 refletores PAR 64 s/ gelatina, 20 Set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores.	DIÁRIA	3	R\$ 3.880,00	TRES MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 11.640,00	ONZE MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
3	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid colorida de grande porte - Mesa MA; 20 Moovings 5r ou 7r; 08 Washs; 16 Atomic; 16 Parleds; 08 Cobs; 04 MiniBruts de 4 lâmpadas; 02 Máquinas de fumaça.	DIÁRIA	1	R\$ 7.201,00	SETE MIL DUZENTOS E UM REAIS	R\$ 7.201,00	SETE MIL DUZENTOS E UM REAIS
4	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid colorida de grande porte - 48 refletores PAR 64, 4 Box Truss, 2 Mini Bruts, 4 Set Light, 8 Moving Lights, mesa comando, 3 módulos potência, cabos e conectores.	DIÁRIA	3	R\$ 5.731,00	CINCO MIL SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS	R\$ 17.193,00	DEZESSETE MIL CENTO E NOVENTA E TRES REAIS

PROPOSTA DE PREÇOS



5	<p>REFLETOR PAR LED - Locação com montagem e desmontagem equipamento e acessórios de iluminação profissional composto de 01 (hum) Refletor LED PAR 64 RGBW 53 LEDS 3W DMX Strobo Bivolt, especificações mínimas: Quantidade de LEDS: 54 LED'S por cor: 14 Vermelho, 14 Verde, 14 Azul e Branco, Cores de Luz: Vermelho, Verde, Azul e Branco, Ângulo de Abertura: 45° Potência total: 162W, Potência por LED: 3W, Canais DMX: 7 DMX 512, Display: Digital, Medo 1vco: Sensor de Som, Modos Auto:</p> <p>Automático / Master (mestre) / Slave (escravo) / Sound (som), Refrigeração: Cooler + Dissipador de Calor, Voltagem: 110-220v - 50/60Hz, Aste de fixação. Incluso demais equipamentos, cabos, fontes, instalações, ferramentas e acessórios de primeira linha. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p>	DIÁRIA	11	R\$ 133,00	CENTO E TRINTA E TRES REAIS	R\$ 1.463,00	MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E TRES REAIS
6	<p>MOVING HEAD BEAM: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação composto de no mínimo: 02 (dois) equipamentos MOVING HEAD LIGHT 7R, DMX: 16 canais - Lâmpada: 230W - 7R - Disco de Cor: 14 cores + Branco, efeito Rainbow - Gobos: 17 gobos + Aberto, efeito Rainbow e efeito Shake - Prisma Rotativo de 8 faces - Dimmer/Strobo - Foco com ajuste linear Bivolt. Incluso demais equipamentos, cabos, fontes, instalações, ferramentas e acessórios de primeira linha. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, Desmontagem e durante todo o evento por equipe com Equipamento de segurança (EPI)</p>	DIÁRIA	4	R\$ 546,00	QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS	R\$ 2.184,00	DOIS MIL, CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS
7	<p>PAINEL DE LED (4mm): Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, indoor, Distancia em pixels: 4.81mm, Pixel configuração 1R1G1B Tamanho do módulo: 250x250, Brilho (nits): 1800, LED: SMD, Processador 16bits, Taxa de atualização: >2000, Dimensão (mm): 500x1000, Escala de cinzas: 14(bit), Grau de proteção: IP43, Voltagem: 200 V, com software de aplicação de imagem, computadores, demais equipamentos e acessórios — necessários para correta aplicação e formatação, incluso estrutura em box truss para sustentação das placas em forma agrupada de acordo com a solicitação do contratante. Incluso demais equipamentos, cabos, fontes, instalações, ferramentas e acessórios de primeira linha. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Ser devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p>	M²/DIA	22	R\$ 391,00	TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS	R\$ 8.602,00	OITO MIL SEISCENTOS E DOIS REAIS
8	<p>SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 260KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 260 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz: Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeamento e acessórios, acompanhado e operado por técnico capacitado, sistema devidamente * aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Fica a carga da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total. Para funcionar 12:00 horas por dia.</p>	DIÁRIA	1	R\$ 3.482,00	TRES MIL QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS	R\$ 3.482,00	TRES MIL QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS

PROPOSTA DE PREÇOS



9	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 180KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz. Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeamento e acessórios, acompanhado e operado por técnico capacitado, sistema devidamente — aterrado, extintores de, incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitido por profissional competente. Fica a carga da contratada a responsabilidade civil criminal, possível danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total. Para funcionar 12:00 horas por dia.	DIÁRIA	2	R\$ 3.008,00	TRES MIL E OITO REAIS	R\$ 6.016,00	SEIS MIL E DEZESSEIS REAIS
---	---	--------	---	--------------	-----------------------	--------------	----------------------------

VALOR TOTAL

R\$ 63.349,00

SESENTA E TRES MIL, TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS.

LOTE IX-A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - EQUIPE DE APOIO

ITEM	DESCRIÇÃO (sem marca)	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	PESSOAL DE APOIO - Equipe formada por 10 assistentes de apoio uniformizados para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos, incluindo toda despesa com transporte, hospedagem e alimentação.	DIÁRIA	188	R\$ 272,00	DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS	R\$ 51.136,00	CINQUENTA E UM MIL CENTO E TRINTA E SEIS REAIS
2	SEGURANÇA - Equipe formada por profissionais uniformizados, capacitados para realização de segurança desarmada diurna/noturna.	DIÁRIA	300	R\$ 260,00	DUZENTOS E SESENTA REAIS	R\$ 78.000,00	SETENTA E OITO MIL REAIS

VALOR TOTAL

R\$ 129.136,00

CENTO E VINTE E NOVE MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS

LOTE IX - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP- EQUIPE DE APOIO

ITEM	DESCRIÇÃO (sem marca)	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	PESSOAL DE APOIO - Equipe formada por 10 assistentes de apoio uniformizados para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos, incluindo toda despesa com transporte, hospedagem e alimentação.	DIÁRIA	62	R\$ 272,00	DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS	R\$ 16.864,00	DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS
2	SEGURANÇA - Equipe formada por profissionais uniformizados, capacitados para realização de segurança desarmada diurna/noturna.	DIÁRIA	100	R\$ 260,00	DUZENTOS E SESENTA REAIS	R\$ 26.000,00	VINTE E SEIS MIL REAIS

VALOR TOTAL

R\$ 42.864,00

QUARENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS

LOTE X - A: COTA PRINCIPAL 75% -AMPLA CONCORRÊNCIA - SHOW PIROTECNICO

PROPOSTA DE PREÇOS



ITEM	DESCRIÇÃO (sem marca)	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	SHOW PIROTÉCNICO DE GRANDE PORTE - Girândola 180 apito gaiato pç - 02; Torta 100 tubos de 1.5 pç- 02; torta 72 tubos de 1,5 leque pç - 01; torta 100 tubos de 1.5 efeito Z pç - 01; Torta 50 tubos de 1 direcionada pç 01; torta 30 tubos de 2.5 pç- 03; Torta 09 tubos de 4pç - 03 girândola 1080 tiros.	SERVIÇO	5	R\$ 8.901,00	OITO MIL NOVECENTOS E UM REAIS	R\$ 44.505,00	QUARENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E CINCO REAIS
2	SHOW PIROTÉCNICO DE MÉDIO PORTE- Girândola 180 apito gaiato pç- 02; Torta 100 tubos de 1.5 pç- 01; Torta 120 tubos DE 3/4 leque pç - 01; Torta 25 tubos de 2.5 pç - 02 Torta 09 tubos de 4 pç - 01; Girândola 1080 tiros cx- 01.	SERVIÇO	8	R\$ 5.868,00	CINCO MIL OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS	R\$ 46.944,00	QUARENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
VALOR TOTAL						R\$ 91.449,00	NOVENTA E UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS

LOTE X - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - SHOW PIROTECNICO

ITEM	DESCRIÇÃO (sem marca)	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	SHOW PIROTÉCNICO DE GRANDE PORTE - Girândola 180 apito gaiato pç - 02; Torta 100 tubos de 1.5 pç- 02; torta 72 tubos de 1.5 leque pç - 01; torta 100 tubos de 1.5 efeito Z pç - 01; Torta 50 tubos de 1 direcionada pç 01; torta 30 tubos de 2.5 pç- 03; Torta 09 tubos de 4pç - 03 girândola 1080 tiros.	SERVIÇO	1	R\$ 8.901,00	OITO MIL NOVECENTOS E UM REAIS	R\$ 8.901,00	OITO MIL NOVECENTOS E UM REAIS
2	SHOW PIROTÉCNICO DE MÉDIO PORTE- Girândola 180 apito gaiato pç- 02; Torta 100 tubos de 1.5 pç- 01; Torta 120 tubos DE 3/4 leque pç - 01; Torta 25 tubos de 2.5 pç - 02 Torta 09 tubos de 4 pç - 01; Girândola 1080 tiros cx- 01.	SERVIÇO	2	R\$ 5.868,00	CINCO MIL OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS	R\$ 11.736,00	ONZE MIL SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
VALOR TOTAL						R\$ 20.637,00	VINTE MIL SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS

LOTE XI - A: COTA PRINCIPAL 82% - AMPLA CONCORRÊNCIA - SERVIÇO DE CAMARIM

ITEM	DESCRIÇÃO (sem marca)	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO EM CAMARIM, PALCO CAMAROTE CARDÁPIO diferenciado de alimentos e bebidas para atender às demandas dos artistas, atendendo até 20 pessoas; Cardápio de salgadinhos com no mínimo 10 tipos: Mini pão de queijo; mini pão de hatata com ou sem recheio; Mini enroladinhos com queijo e presunto; mini croissants de (frango); Mini croissant de (queijo e presunto); Mini pizzas; Empadinha com frango; Empadinha de palmito; Pastéis de forno de queijo; Pastéis de forno do Pasteria de forno de frango; Mini coxinha: frango; Mini coxinha de carne; Mini bolinho de queijo; Mini quibe; Mini risoles de carne; Mini salteada (frango); Sanduíche natural e; Canapés frios variados; Cardápio de doces com no mínimo 3 tipos: Mini croissants; Mini sonhos; Mini bom-bocado; Bolos variados; Petit fours doces. Cardápio de bebidas com: Água mineral sem gás garrafa de 500ml Água Mineral com gás garrafa de 500ml ÁGUA DE COCO 1 LITRO, INGREDIENTES: ÁGUA DE COCO, SACAROSE Café Leite Chocolate quente Chá — sabores variados Refrigerante de sabores variados (de cola, laranja, soda limão e guaraná) gelados *obrigatoriamente um .diet/light Sucos de frutas (natural) diversos sabores, Frutas frescas variadas, Energéticos.	SERVIÇO	10	R\$ 4.020,00	QUATRO MIL E VINTE REAIS	R\$ 40.200,00	QUARENTA MIL E DUZENTOS REAIS

PROPOSTA DE PREÇOS



2	<p>SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO EM CAMARIM, PALCO CAMAROTE- CARDÁPIO diferenciado de alimentos e bebidas para atender às demandas dos artistas, atendendo, até 250 pessoas. Cardápio de salgados com no mínimo 10 tipos: Mini pão de queijo; Mini pão de batata com ou sem recheio; Mini enroladinhos com queijo e presunto; Mini croissants de (frango); Mini croissant de (queijo e presunto); Mini pizzas; Empadinha com frango; Empadinha de palmito; Pastéis de forno de queijo; teís de forno de carne; Pastéis de forno de frango; Mini coxinha frango; Mini coxinha de carne; mini bolinho de queijo; Mini quibe; Mini risoles de carne; Mini salteña (frango); Sanduíche natural e; Mini chipa Sopa paraguaia Canapés frios variados Cardápio de doces com no mínimo 3 tipos: Mini croissants; Mini sonhos; Mini bom-bocado; Bolos variados; Petitfours doces Cardápio de Bebidas com: Água mineral garrafa de 500ml Água Mineral com gás, garrafa de 500ml de água de coco Café Leite Chocolate quente, Chá — sabores variados Refrigerante de sabores variados (de cola, laranja, soda, limão e guaraná) gelados obrigatoriamente um diet/light. sucos de frutas (natural) diversos sabores, frutas frescas variadas e energéticos.</p>	SERVIÇO	5	R\$ 8.183,00	OITO MIL CENTO E OITENTA E TRES REAIS	R\$ 40.915,00	QUARENTA MIL NOVECENTOS E QUINZE REAIS
VALOR TOTAL						R\$ 81.115,00	OITENTA E UM MIL CENTO E QUINZE REAIS
LOTE XI - B: COTA RESERVADA 18% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - SERVIÇO DE CAMARIM							
ITEM	DESCRIÇÃO (sem marca)	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	<p>SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO EM CAMARIM, PALCO CAMAROTE- CARDÁPIO diferenciado de alimentos e bebidas para atender às demandas dos artistas, atendendo até 20 pessoas; Cardápio de salgados com no mínimo 10 tipos: Mini pão de queijo; mini pão de batata com ou sem recheio; Mini enroladinhos com queijo e presunto; mini croissants de (frango); Mini croissant de (queijo e presunto); Mini pizzas; Empadinha com frango; Empadinha de palmito; Pastéis de forno de queijo; Pastéis de forno de Pastéis de forno de frango; Mini coxinha: frango; Mini coxinha de carne; Mini bolinho de queijo; Mini quibe; Mini risoles de carne; Mini salteña (frango); Sanduíche natural e; Canapés frios variados; Cardápio de doces com no mínimo 3 tipos: Mini croissants; Mini sonhos; Mini bom-bocado; Bolos variados; Petit fours doces. Cardápio de bebidas com: Água mineral sem gás garrafa de 500ml Água Mineral com gás garrafa de 500ml ÁGUA DE COCO 1 LITRO, INGREDIENTES: ÁGUA DE COCO, SACAROSE Café Leite Chocolate quente Chá — sabores variados Refrigerante de sabores variados (de cola, laranja, soda limão e guaraná) gelados "obrigatoriamente um diet/light Sucos de frutas (natural) diversos sabores, Frutas frescas variadas, Energéticos.</p>	SERVIÇO	2	R\$ 4.020,00	QUATRO MIL E VINTE REAIS	R\$ 8.040,00	OITO MIL E QUARENTA REAIS
2	<p>SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO EM CAMARIM, PALCO CAMAROTE- CARDÁPIO diferenciado de alimentos e bebidas para atender às demandas dos artistas, atendendo, até 250 pessoas. Cardápio de salgados com no mínimo 10 tipos: Mini pão de Mini pão de batata com ou sem recheio; Mini enroladinhos com queijo e presunto; Mini croissants de (frango); Mini croissant de (queijo e presunto); Mini pizzas; Empadinha com frango; Empadinha de palmito; Pastéis de forno de queijo; teís de forno de carne; Pastéis de forno de frango; Mini coxinha frango; Mini coxinha de carne; mini bolinho de queijo; Mini quibe; Mini risoles de carne; Mini salteña (frango); Sanduíche natural e; Mini chipa Sopa paraguaia Canapés frios variados Cardápio de doces com no mínimo 3 tipos: Mini croissants; Mini sonhos; Mini bom-bocado; Bolos variados; Petitfours doces Cardápio de Bebidas com: Água mineral garrafa de 500ml Água Mineral com gás, garrafa de</p>	SERVIÇO	1	R\$ 8.183,00	OITO MIL CENTO E OITENTA E TRES REAIS	R\$ 8.183,00	OITO MIL CENTO E OITENTA E TRES REAIS

PROPOSTA DE PREÇOS



500ml de água de coco Café Leite Chocolate quente, Chá — sabores variados Refrigerante de sabores variados (de cola, laranja, soda, limão e guaraná) gelados obrigatoriamente sem diet/light, sucos de frutas (natural) diversos sabores, frutas frescas variadas e energéticos.

VALOR TOTAL

R\$ 16.223,00

DEZESSEIS MIL
DUZENTOS E
VINTE E TRES
REAIS

Valor Global R\$ 3.062,038 (TRES MILHOES, SESSENTA E DOIS MIL REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)

O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação.

9. DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

9.1. Quanto à entrega/execução dos serviços: 9.1.1. Os serviços deverão ser iniciados no prazo máximo de 48hs a contar do recebimento da ORDEM DE SERVIÇOS pela administração, no local definido pela Secretaria Gestora, observado rigorosamente as especificações contidas no Termo de Referência nos anexos, no contrato e especificações (constantes de sua proposta)

Declaro sob as penalidades cabíveis, que somos microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaro cumprir plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação e características, inclusive técnicas dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal Nº. 003/2017, a Lei Nº. 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93, alterada e consolidada.

Nos preços ofertados estão inclusos todos os custos decorrentes da operação de entrega do objeto desta licitação, tais como transporte, montagem, mão-de-obra, impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, embalagens, prêmios de seguro, fretes, taxas, assistência técnica/suporte, instalação (quando couber) e outras despesas incidentes ou necessárias à efetivação do cumprimento das obrigações decorrentes do presente Pregão.

Declaro que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documentação enviada é autêntica.

PROPOSTA



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA-CE
Prezado(a) Senhor(a),

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.001/2023-SRP
PROCESSO Nº. 2023.06.27-0004.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 1 – A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA – ATRAÇÕES

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	ATRAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Contratação de atração de renome estadual de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos axé, forró, MPB ou Pop Rock, para realização de shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 06 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.,01112000.	CACHÊ	12	RS 10.000,00 Dez mil reais	RS 120.000,00 Cento e vinte mil reais
02	ATRAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Contratação de atração de renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos axé, forró, MPB ou Pop Rock, para realização de shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 04 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHÊ	15	RS 5.000,00 Cinco mil reais	RS 75.000,00 Setenta e cinco mil reais
VALOR TOTAL: Cento e Noventa e Cinco Mil Reais					RS 195.000,00

LOTE 1 – B: COTA PRINCIPAL 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP – ATRAÇÕES

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	ATRAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Contratação de atração de renome estadual de médio porte,	CACHÊ	04	RS 10.000,00 Dez mil reais	RS 40.000,00 Quarenta mil reais



	artista ou banda com repertório voltado para os ritmos axé, forró, MPB ou Pop Rock, para realização de shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 06 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.,01112000.				
02	ATRAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Contratação de atração de renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos axé, forró, MPB ou Pop Rock, para realização de shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 04 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHÊ	05	R\$ 5.000,00 Cinco mil reais	R\$ 25.000,00 Vinte e cinco mil reais
VALOR TOTAL: Sessenta e Cinco Mil Reais					R\$ 65.000,00
LOTE II – EXCLUSIVO PARA ME E EPP – BANHEIROS					
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	BANHEIRO QUÍMICO STANDART: Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico, tipo standart, com especificações mínimas: Sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos (a serem pela produção), com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m largura - 1,20 m e altura - 2,30m; Com caixa de dejetos, assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antiderrapante, ponto de ventilação, pontos de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos. Incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias.	DIÁRIA	90	R\$ 300,00 Trezentos reais	R\$ 27.000,00
02	BANHEIRO QUÍMICO PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA: Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico para pessoas com deficiência, com as especificações de acordo com as normas vigentes e no mínimo: Altura: 2200mm x largura: 1100mm x Comprimento:	DIÁRIA	20	R\$ 400,00 Quatrocentos reais	R\$ 8.000,00 Oito mil reais



	1800mm, Rampa de acesso apropriada para cadeirantes, com acesso fácil e seguro para a cadeira de rodas, barras laterais para segurança do usuário, tanque de contenção de dejetos, piso antiderrapante, corrimão, ponto de ventilação, pontos de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos. Incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias.				
VALOR TOTAL: Trinta e Cinco Mil Reais					RS 35.000,00
LOTE III – A COTA PRINCIPAL 76% - AMPLA CONCORRÊNCIA – DECORAÇÕES					
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa especializada em serviço de decoração e ornamentação temática de grande porte no espaço onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, de acordo com a exigência da contratante.	SERVIÇO	16	RS 7.000,00 Sete mil reais	112.000,00 Cento e doze mil reais
02	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE - Contratação de empresa especializada em serviço de decoração e ornamentação temática de médio porte no espaço onde serão realizados os eventos os eventos com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante.	SERVIÇO	16	RS 5.000,00 Cinco mil reais	RS 80.000,00 Oitenta mil reais
03	DECORAÇÃO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa especializada em serviço de decoração e ornamentação temática de médio porte no espaço onde serão realizados os eventos os eventos com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante.	SERVIÇO	16	RS 3.000,00 Três mil reais	RS 48.000,00 Quarenta e oito mil reais
VALOR TOTAL: Duzentos e Quarenta Mil Reais					RS 240.000,00
LOTE III – B: COTA RESERVADA 24% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP – DECORAÇÕES					
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa especializada em serviço de decoração e ornamentação temática de grande porte no espaço onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e	SERVIÇO	04	RS 7.000,00 Sete mil reais	RS 28.000,00 Vinte e oito mil reais



	regionais, de acordo com a exigência da contratante.				
02	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE - Contratação de empresa especializada em serviço de decoração e ornamentação temática de médio porte no espaço onde serão realizados os eventos os eventos com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante.	SERVIÇO	04	R\$ 5.000,00 Cinco mil reais	R\$ 20.000,00 Vinte mil reais
03	DECORAÇÃO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa especializada em serviço de decoração e ornamentação temática de médio porte no espaço onde serão realizados os eventos os eventos com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante.	SERVIÇO	04	R\$ 3.000,00 Três mil reais	R\$ 12.000,00 Doze mil reais

VALOR TOTAL: Sessenta Mil Reais

R\$ 60.000,00

LOTE IV - A: COTA PRINCIPAL 79% - AMPLA CONCORRÊNCIA - PRODUÇÃO

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	PRODUTORA DE EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda a sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações	SERVIÇO	12	R\$ 6.000,00 Seis mil reais	R\$ 72.000,00 Setenta e dois mil reais
02	PRODUTORA DE EVENTO DE MÉDIO PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda a sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações.	SERVIÇO	16	R\$ 4.500,00 Quatro mil e quinhentos reais	R\$ 72.000,00 Setenta e dois mil reais
03	PRODUTORA DE EVENTO DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os	SERVIÇO	16	R\$ 3.000,00 Três mil reais	R\$ 48.000,00 Quarenta e oito mil reais



	eventos em toda a sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações.				
04	MESTRE DE CERIMÔNIA - Disponibilização de profissional capacitado para realização dos serviços de condução de cerimonial (sujeito a aprovação).	SERVIÇO	16	R\$ 800,00 Oitocentos reais	R\$ 12.800,00 Doze mil e oitocentos reais
05	INTÉRPRETE DE LIBRAS - Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de intérprete, na linguagem brasileira dos sinais (Libras), contratação mediante a testes e comprovação de conhecimento.	SERVIÇO	16	R\$ 600,00 Seiscentos reais	R\$ 9.600,00 Nove mil e seiscentos reais
06	TRANSMISSÃO DE LIVE - Serviço de transmissão ao vivo, em tempo real, de câmeras e drone, em canais de redes sociais diversas, com YouTube, Instagram, Facebook e outras, e/ou em painel de led, e/ou telão, a ser definido pelo contratante, numa taxa mínima de 512kbps. Deve ser fornecido computador com placa de captura de vídeo e configuração mínima de Processador Intel Core i5; 8 GB de Memória RAM; Placa de vídeo 128 MB; Teclado ABNT-2; Mouse de 600 dpi; HD de 500 GB; Placa de som; Placa de Rede Gigabit; Placa de Rede WIFI 802.11b/g/n, Unidade DVD-RW; 2 USB 2.0 e 2 USB 3.0; Windows Profissional e Pacote Office atualizados, monitor LED 22. Mesa de corte para transmissão simultânea da filmagem, com 8 entradas em vídeo composto, monitores de LCD, com saída de monitoração independente por canal, com diretor de corte e equipamento para gravação e armazenamento das filmagens. Com carga horária de 12 horas. Com entrega do produto final em no mínimo 05 mídias de alta qualidade, DVD e pendrive, com imagens brutas e editadas, identificado com o nome do evento, data e hora. Disponibilizar pessoal técnico em quantidade suficiente para a prestação do serviço e coordenação durante a realização do evento e posteriormente.	SERVIÇO	16	R\$ 4.000,00 Quatro mil reais	R\$ 64.000,00 Sessenta e quatro mil reais
VALOR TOTAL: Duzentos e Setenta e Oito Mil e Quatrocentos Reais					R\$ 278.400,00
LOTE IV – B: COTA RESERVADA 21% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP – PRODUÇÃO					
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	PRODUTORA DE EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da	SERVIÇO	03	R\$ 6.000,00 Seis mil reais	R\$ 18.000,00 Dezoito mil reais

	estrutura até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda a sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações					
02	PRODUTORA DE EVENTO DE MÉDIO PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda a sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações.	SERVIÇO	04	R\$ 4.500,00 Quatro mil e quinhentos reais		R\$ 18.000,00 Dezoito mil reais
03	PRODUTORA DE EVENTO DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda a sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações.	SERVIÇO	04	R\$ 3.000,00 Tres mil reais		R\$ 12.000,00 Doze mil reais
04	MESTRE DE CERIMÔNIA - Disponibilização de profissional capacitado para realização dos serviços de condução de cerimonial (sujeito a aprovação).	SERVIÇO	04	R\$ 800,00 Oitocentos reais		R\$ 3.200,00 Três mil e duzentos reais
05	INTÉRPRETE DE LIBRAS - Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de intérprete, na linguagem brasileira dos sinais (Libras), contratação mediante a testes e comprovação de conhecimento.	SERVIÇO	04	R\$ 600,00 Seiscentos reais		R\$ 2.400,00 Dois mil e quatrocentos reais
06	TRANSMISSÃO DE LIVE - Serviço de transmissão ao vivo, em tempo real, de câmeras e drone, em canais de redes sociais diversas, com YouTube, Instagram, Facebook e outras, e/ou em painel de led, e/ou telão, a ser definido pelo contratante, numa taxa mínima de 512kbps. Deve ser fornecido computador com placa de captura de vídeo e configuração mínima de Processador Intel Core i5; 8 GB de Memória RAM; Placa de vídeo 128 MB; Teclado ABNT-2; Mouse de 600 dpi; HD de 500 GB; Placa de som; Placa de Rede Gigabit; Placa de Rede WIFI 802.11b/g/n, Unidade DVD-RW; 2 USB 2.0 e 2 USB 3.0; Windows Profissional e Pacote Office atualizados, monitor LED 22. Mesa de corte para	SERVIÇO	04	R\$ 4.000,00 Quatro mil reais		R\$ 16.000,00 Dezesseis mil reais



	transmissão simultânea da filmagem, com 8 entradas em vídeo composto, monitores de LCD, com saída de monitoração independente por canal, com diretor de corte e equipamento para gravação e armazenamento das filmagens. Com carga horária de 12 horas. Com entrega do produto final em no mínimo 05 mídias de alta qualidade, DVD e pendrive, com imagens brutas e editadas, identificado com o nome do evento, data e hora. Disponibilizar pessoal técnico em quantidade suficiente para a prestação do serviço e coordenação durante a realização do evento e posteriormente.				
VALOR TOTAL: Sessenta e Nove Mil e Seiscentos Reais					R\$ 69.600,00
LOTE V – A: COTA PRINCIPAL 81% - AMPLA CONCORRENCIA – PALCO					
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	PALCO DE GRANDE PORTE - Locação de estrutura de palco de grande porte, medindo 14m x 8m com estrutura em Grid Q30, composto de 02 camarins. Piso de madeira com carpete na cor preta, com 1 metro de altura do chão ao piso e 7 metros do piso ao teto, com cobertura.	DIÁRIA	04	R\$ 15.000,00 Quinze mil reais	R\$ 60.000,00 Sessenta mil reais
02	PALCO DE MÉDIO PORTE - Locação de estrutura de palco de médio porte, medindo 12m x 8m com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com carpete na cor preta, com 2 metro de altura do chão ao piso e 5 metros do piso ao teto, com cobertura.	DIÁRIA	05	R\$ 14.000,00 Quatorze mil reais	R\$ 70.000,00 Setenta mil reais
03	PALCO DE PEQUENO PORTE - Locação de estrutura de palco de pequeno porte, medindo 8m x 6m com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com carpete na cor preta, com 1 metro de altura do chão ao piso, com cobertura.	DIÁRIA	17	R\$ 8.000,00 Oito mil reais	R\$ 136.000,00 Cento e trinta e seis mil reais
04	PALCO DE MINI PORTE - Locação de estrutura de palco de pequeno porte, medindo 7m x 5m com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com carpete na cor preta, com 0,60 metros de altura do chão ao piso, com cobertura.	DIÁRIA	13	R\$ 6.000,00 Seis mil reais	R\$ 78.000,00 Setenta e oito mil reais
VALOR TOTAL: Trezentos e Quarenta e Quatro Mil Reais					R\$ 344.000,00
LOTE V – B: COTA RESERVADA 19% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP – PALCO					
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	PALCO DE PEQUENO PORTE - Locação de estrutura de palco de pequeno porte, medindo 8m x 6m com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com carpete na cor preta, com 1 metro de altura do chão ao piso, com cobertura.	DIÁRIA	03	R\$ 8.000,00 Oito mil reais	R\$ 24.000,00 Vinte e quatro mil reais
02	PALCO DE MINI PORTE - Locação de estrutura de palco de pequeno porte, medindo 7m x 5m com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira	DIÁRIA	03	R\$ 6.000,00 Seis mil reais	R\$ 18.000,00 Dezoito mil reais



	com carpete na cor preta, com 0,60 metros de altura do chão ao piso, com cobertura.				
VALOR TOTAL: Sessenta e Nove Mil e Seiscentos Reais					
LOTE VI – A: COTA PRINCIPAL 77% - AMPLA CONCORRÊNCIA – ESTRUTURA					
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	CAMARIM - Locação de camarim montado em alumínio e orthonome, com 5m de frente por 5m de fundos coberto com toldo de 6m de frente por 6m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo Night&Day, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro químico.	DIÁRIA	07	R\$ 3.500,00 Três mil e quinhentos reais	R\$ 24.500,00 Vinte e quatro mil e quinhentos reais
02	CAMAROTE DE GRANDE PORTE - Locação, com montagem e desmontagem, capacidade para 250 pessoas, obedecendo às seguintes especificações: 25m de frente x 6m de profundidade, coberto em lona tipo Night&Day, piso em estrutura com compensado de 20mm, e altura mínima de 2m	DIÁRIA	04	R\$ 14.500,00 Quatorze mil e quinhentos reais	R\$ 58.000,00 Cinquenta e oito mil reais
03	PÓRTICO - Pórtico de entrada 10m x 6m, montada em Q30, com 10m de largura e 6m de altura de fora a fora e 8m de largura por 4m de altura de dentro a dentro, revestido com banners sinalizadores de 4m de altura por 1 de largura nas laterais e na parte superior, banner de 10m de largura por 2m de altura.	DIÁRIA	07	R\$ 3.800,00 Três mil e oitocentos reais	R\$ 26.600,00 Vinte e seis mil e seiscentos reais
04	ARQUIBANCADA - Locação de arquibancada com 07 degraus, estrutura metálica tubular, modulável a cada 2.2m, fusos de nivelamento, assento em madeira compensado 20mm com bordas metálicas e encaixe, guarda corpo e corrimão metálico, barras de contraventamento em toda estrutura e base chapa metálica, incluindo fechamento no fundo e nas laterais.	METRO	77	R\$ 310,00 Trezentos e dez reais	R\$ 23.870,00 Vinte e três mil oitocentos e setenta reais
05	TOLDO 5m x 5m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	DIÁRIA	16	R\$ 1.000,00 Um mil reais	R\$ 16.000,00 Dezesseis mil reais
06	BARRACAS 3m x 3m: Locação com montagem e desmontagem de BARRACAS em estrutura P30,	DIÁRIA	70	R\$ 500,00 Quinhentos reais	R\$ 35.000,00 Trinta e cinco mil reais



	ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts, COM FECHAMENTO LATERAL. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).				
07	TORRE DE OBSERVAÇÃO - Locação de torre de observação em estrutura de ferro galvanizado e madeira com especificações mínimas: medindo 1m x 1m com 1m de altura para a equipe de apoio nos dias dos eventos.	DIÁRIA	07	R\$ 400,00 Quatrocentos reais	R\$ 2.800,00 Dois mil e oitocentos reais
08	DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo cada peça, no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	METRO LINEAR	385	R\$ 50,00 Cinquenta reais	R\$ 19.250,00 Dezenove mil duzentos e cinquenta reais
09	PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechadas com madeira ou tecido, com capacidade de sustentação de instrumentos e equipamentos, estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	DIÁRIA	47	R\$ 160,00 Cento e sessenta reais	R\$ 7.520,00 Sete mil quinhentos e vinte reais
10	FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira, medindo no mínimo 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinada pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem, e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI).	METRO LINEAR	231	R\$ 65,00 Sessenta e cinco reais	R\$ 15.015,00 Quinze mil e quinze reais



11	HOUSE MIX - Locação de house mix medindo 4m de frente por 3m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona Night&Day com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm.	DIÁRIA	05	R\$ 1.400,00 Um mil e quatrocentos reais	R\$ 7.000,00
12	CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de cadeira plástica, polipropileno, cor branca sem braço com capacidade para até 140 Kg, empilhável, em bom estado de conservação.	DIÁRIA	1540	R\$ 3,00 Três reais	R\$ 4.620,00 Quatro mil seiscentos e vinte reais
13	RÁDIO DE COMUNICAÇÃO - Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em arte ou total.	DIÁRIA	31	R\$ 150,00 Cento e cinquenta reais	R\$ 4.650,00 Quatro mil seiscentos e cinquenta reais
14	ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubas, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas, abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	METRO LINEAR /DIA	193	R\$ 125,00 Cento e vinte e cinco reais	R\$ 24.125,00 Vinte e quatro mil cento e vinte e cinco reais
15	MESAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de mesa plástica quadrada de polipropileno, cor branca, para 04 pessoas, medindo 70 x 70 cm, empilhável, com capacidade para suportar no mínimo, 120kg, em bom estado de conservação.	DIÁRIA	154	R\$ 9,00 Nove reais	R\$ 1.386,00 Um mil trezentos e oitenta e seis reais

VALOR TOTAL: Duzentos e Setenta Mil Trezentos e Trinta e Seis Reais

R\$ 270.336,00

LOTE VI - B: COTA RESERVADA 23% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - ESTRUTURA

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
-------	---------------	-----	-------	-----------	-----------



01	CAMARIM - Locação de camarim montado em alumínio e orthonome, com 5m de frente por 5m de fundos coberto com toldo de 6m de frente por 6m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo Night&Day, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro químico.	DIARIA	01	R\$ 3.500,00 Três mil e quinhentos reais	R\$ 3.500,00 Três mil e quinhentos reais
02	PÓRTICO - Pórtico de entrada 10m x 6m, montada em Q30, com 10m de largura e 6m de altura de fora a fora e 8m de largura por 4m de altura de dentro a dentro, revestido com banners sinalizadores de 4m de altura por 1 de largura nas laterais e na parte superior, banner de 10m de largura por 2m de altura.	DIARIA	01	R\$ 3.800,00 Três mil e oitocentos reais	R\$ 3.800,00 Três mil e oitocentos reais
03	ARQUIBANCADA - Locação de arquibancada com 07 degraus, estrutura metálica tubular, modulável a cada 2.2m, fusos de nivelamento, assento em madeira compensado 20mm com bordas metálicas e encaixe, guarda corpo e corrimão metálico, barras de contraventamento em toda estrutura e base chapa metálica, incluindo fechamento no fundo e nas laterais.	METRO	23	R\$ 310,00 Trezentos e dez reais	R\$ 7.130,00 Sete mil cento e trinta reais
04	TOLDO 5m x 5m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	DIARIA	04	R\$ 1.000,00 Um mil reais	R\$ 4.000,00 Quatro mil reais
05	BARRACAS 3m x 3m: Locação com montagem e desmontagem de BARRACAS em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts, COM FECHAMENTO LATERAL. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	DIARIA	20	R\$ 500,00 Quinhentos reais	R\$ 10.000,00 Dez mil reais



06	TORRE DE OBSERVAÇÃO - Locação de torre de observação em estrutura de ferro galvanizado e madeira com especificações mínimas: medindo 1m x 1m com 1m de altura para a equipe de apoio nos dias dos eventos.	DIÁRIA	01	R\$ 400,00 Quatrocentos reais	R\$ 400,00 Quatrocentos reais
07	DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo cada peça, no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	METRO LINEAR	115	R\$ 50,00 Cinquenta reais	R\$ 5.750,00 Cinco mil setecentos e cinquenta reais
08	PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechadas com madeira ou tecido, com capacidade de sustentação de instrumentos e equipamentos, estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	DIÁRIA	13	R\$ 160,00 Cento e sessenta reais	R\$ 2.080,00 Dois mil e oitenta reais
09	FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira, medindo no mínimo 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinada pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem, e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI).	METRO LINEAR	69	R\$ 65,00 Sessenta e cinco reais	R\$ 4.485,00 Quatro mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
10	HOUSE MIX - Locação de house mix medindo 4m de frente por 3m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona Night&Day com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm.	DIÁRIA	01	R\$ 1.400,00 Um mil e quatrocentos reais	R\$ 1.400,00 Um mil e quatrocentos reais
11	CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de cadeira plástica, polipropileno, cor branca sem braço com capacidade para até 140 Kg, empilhável, em bom estado de conservação.	DIÁRIA	460	R\$ 3,00 Três reais	R\$ 1.380,00 Um mil trezentos e oitenta reais



12	RÁDIO DE COMUNICAÇÃO - Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em arte ou total.	DIÁRIA	09	R\$ 150,00 Cento e cinquenta reais	Um mil e cinquenta reais
13	ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubas, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas, abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	METRO LINEAR /DIA	57	R\$ 125,00 Cento e vinte e cinco reais	R\$ 7.125,00 Sete mil cento e vinte e cinco reais
14	MESAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de mesa plástica quadrada de polipropileno, cor branca, para 04 pessoas, medindo 70 x 70 cm, empilhável, com capacidade para suportar no mínimo, 120kg, em bom estado de conservação.	DIÁRIA	46	R\$ 9,00 Nove reais	R\$ 414,00 Quatrocentos e quatorze reais
VALOR TOTAL: Cinquenta e Dois Mil Oitocentos e Quatorze Reais					R\$ 52.814,00
LOTE VII - A: COTA PRINCIPAL 81% - AMPLA CONCORRÊNCIA - SONORIZAÇÃO					
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de no mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110	DIÁRIA	09	R\$ 13.000,00 Treze mil reais	R\$ 117.000,00 Cento e dezessete mil reais



	V, 02 sider, duplo estéreo, 01 console digital mínima de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.				
02	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som digital de no mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. de 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 28 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínima de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificador 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	DIÁRIA	17	R\$ 8.500,00 Oito mil e quinhentos reais	R\$ 144.500,00 Cento e quarenta e quatro mil e quinhentos reais
03	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de som de 01 mesa de som de 16 canais	DIÁRIA	17	R\$ 5.000,00 Cinco mil reais	R\$ 85.000,00 Oitenta e cinco mil reais



<p>master, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gate, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 100V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.</p>				
--	--	--	--	--

VALOR TOTAL: Trezentos e Quarenta e Seis Mil e Quinhentos Reais

RS 346.500,00

LOTE VII - B: COTA RESERVADA 19% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - SONORIZAÇÃO

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	<p>SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de no mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider, duplo estéreo, 01 console digital mínima de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.</p>	DIÁRIA	01	RS 13.000,00 TREZE MIL REAIS	RS 13.000,00 TREZE MIL REAIS
02	<p>SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som digital de no mínimo 24 canais, 8 caixas</p>	DIÁRIA	03	RS 8.500,00	RS 25.500,00 VINTE E CINCO MIL E



	acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. de 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 28 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínima de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificador 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.			OTTO MIL E QUINHENTOS REAIS	
03	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de som de 01 mesa de som de 16 canais master, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gate, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 100V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	DIARIA	03	RS 5.000,00 CINCO MIL REAIS	RS 15.000,00 QUINZE MIL REAIS
VALOR TOTAL: Cinquenta e Três Mil e Quinhentos Reais					RS 53.500,00
LOTE VIII - A: COTA PRINCIPAL 86% - AMPLA CONCORRÊNCIA - ILUMINAÇÃO					
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte - 46 refletores PAR 64 s/ gelatina, 26 Set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores.	DIARIA	09	RS 5.500,00 Cinco mil e quinhentos reais	RS 49.500,00 Quarenta e nove mil e quinhentos reais



02	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte - 36 refletores PAR 64 s/ gelatina, 20 Set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores.	DIÁRIA	21	RS 3.800,00 Três mil e oitocentos reais	RS 79.800,00 Oitocentos e noventa e nove mil e oitocentos reais
03	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid colorida de grande porte - Mesa MA; 20 Moovings 5r ou 7r; 08 Washs; 10 Atomics; 16 Parleds; 08 Cobs; 04 Minibruts de 4 lâmpadas; 02 Máquinas de fumaça.	DIÁRIA	09	RS 7.000,00 Sete mil reais	RS 63.000,00 Sessenta e três mil reais
04	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid colorida de grande porte - 48 refletores PAR 64, 4 Box Truss, 2 Mini Brutts, 4 Set Light, 8 Moving Lights, mesa comando, 3 módulos potência, cabos e conectores.	DIÁRIA	21	RS 5.500,00 Cinco mil e quinhentos reais	RS 115.500,00 Cento e quinze mil e quinhentos reais
05	REFLETOR PAR LED - Locação com montagem e desmontagem equipamento e acessórios de iluminação profissional composto de 01 (hum) Refletor LED PAR 64 RGBW 53 LEDS 3W DMX Strobo Bivolt, especificações mínimas: Quantidade de LEDS: 54 LED'S por cor: 14 Vermelho, 14 Verde, 14 Azul e Branco, Cores de Luz: Vermelho, Verde, Azul e Branco, Ângulo de Abertura: 45º, Potência total: 162W, Potência por LED: 3W, Canais DMX: 7 canais, DMX 512, Display: Digital, Modo Rítmico: Sensor de Som, Modos Auto: Automático / Master (mestre) / Slave (escravo) / Sound (som), Refrigeração: Cooler + Dissipador de Claor, Voltagem: 110-220v - 50/60Hz, Aste de fixação. Incluso demais equipamentos, cabos, fontes, instalações, ferramentas e acessórios de primeira linha. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	DIÁRIA	69	RS 130,00 Cento e trinta reais	RS 8.970,00 Oito mil novecentos e setenta reais
06	MÓVING HEAD BEAM: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação composto de no mínimo: 02 (dois) equipamentos MOVING HEAD LIGHT 7R, DMX: 16 canais - Lâmpada: 230W - 7R - Disco de Cor: 14 cores + Branco, efeito Rainbow - Gobos: 17 gobos + Aberto, efeito Rainbow e efeito Shake - Prisma Rotativo de 8 faces - Dimmer/Strobo - Foco com ajuste linear - Bivolt. Incluso demais	DIÁRIA	26	RS 500,00 Quinhentos reais	RS 13.000,00 Treze mil reais



	equipamentos, cabos, fontes, instalações, ferramentas e acessórios de primeira linha. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI)				
07	PAINEL DE LED (4mm): Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, Indoor, Distância em pixels: 4.81mm, Pixel configuração: 1R1G1B, Tamanho do módulo: 250x250, Brilho (nits): 1800. LED: SMD, Processador 16bits, Taxa de atualização: >2000, Dimensão (mm): 500x1000, Escala de cinzas: 14(bit), Grau de proteção: IP43, Voltagem: 200 V, com software de aplicação de imagem, computadores, demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação, incluso estrutura em box truss para sustentação das placas em forma agrupada de acordo com a solicitação do contratante. Incluso demais equipamentos, cabos, fontes, instalações, ferramentas e acessórios de primeira linha. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	MF / DIA	138	R\$ 390,00 Trezentos e noventa reais	R\$ 53.820,00 Cinquenta e três mil oitocentos e vinte reais
08	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 260KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 260 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz: Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeamento e acessórios, acompanhado e operado por técnico capacitado, sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Fica a carga da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total. Para funcionar 12:00 horas por dia.	DIARIA	11	R\$ 3.400,00 Três mil e quatrocentos reais	R\$ 37.400,00 Trinta e sete mil e quatrocentos reais

09	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 180KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz: Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeamento e acessórios, acompanhado e operado por técnico capacitado, sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Fica a carga da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total. Para funcionar 12:00 horas por dia.	DIÁRIA	14	R\$ 3.000,00 Três mil reais	R\$ 42.000,00 Quarenta e dois mil reais
VALOR TOTAL: Quatrocentos e Sessenta e Dois Mil Novecentos e Noventa Reais					R\$ 462.990,00
LOTE VIII – B: COTA RESERVADA 14% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP – ILUMINAÇÃO					
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte - 46 refletores PAR 64 s/ gelatina, 26 Set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores.	DIÁRIA	01	R\$ 5.500,00 Cinco mil e quinhentos reais	R\$ 5.500,00 Cinco mil e quinhentos reais
02	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte - 36 refletores PAR 64 s/ gelatina, 20 Set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores.	DIÁRIA	03	R\$ 3.800,00 Três mil e oitocentos reais	R\$ 11.400,00 Onze mil e quatrocentos reais
03	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid colorida de grande porte - Mesa MA; 20 Moovings 5r ou 7r; 08 Washs; 10 Atomics; 16 Parleds; 08 Cobs; 04 Minibruts de 4 lâmpadas; 02 Máquinas de fumaça.	DIÁRIA	01	R\$ 7.000,00 Sete mil reais	R\$ 7.000,00 Sete mil reais
04	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid colorida de grande porte - 48 refletores PAR 64, 4 Box Truss, 2 Mini Brutts, 4 Set Light, 8 Moving Lights, mesa comando, 3 módulos potência, cabos e conectores.	DIÁRIA	03	R\$ 5.500,00 Cinco mil e quinhentos reais	R\$ 16.500,00 Dezesseis mil e quinhentos reais
05	REFLETOR PAR LED - Locação com montagem e desmontagem equipamento e acessórios de iluminação profissional composto de 01 (hum) Refletor LED PAR 64 RGBW 53 LEDS 3W DMX	DIÁRIA	11	R\$ 130,00 Cento e trinta reais	R\$ 1.430,00





	<p>Strobo Bivolt, especificações mínimas: Quantidade de LEDS: 54 LED'S por cor: 14 Vermelho, 14 Verde, 14 Azul e Branco, Cores de Luz: Vermelho, Verde, Azul e Branco, Ângulo de Abertura: 45º, Potência total: 162W, Potência por LED: 3W, Canais DMX: 7 canais, DMX 512, Display: Digital, Modo Rítmico: Sensor de Som, Modos Auto: Automático / Master (mestre) / Slave (escravo) / Sound (som), Refrigeração: Cooler + Dissipador de Claor, Voltagem: 110-220v - 50/60Hz, Aste de fixação. Incluso demais equipamentos, cabos, fontes, instalações, ferramentas e acessórios de primeira linha. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).</p>				
06	<p>MOVING HEAAD BEAM: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação composto de no mínimo: 02 (dois) equipamentos MOVING HEAD LIGHT 7R, DMX: 16 canais - Lâmpada: 230W - 7R - Disco de Cor: 14 cores + Branco, efeito Rainbow - Gobos: 17 gobos + Aberto, efeito Rainbow e efeito Shake - Prisma Rotativo de 8 faces - Dimmer/Strobo - Foco com ajuste linear - Bivolt. Incluso demais equipamentos, cabos, fontes, instalações, ferramentas e acessórios de primeira linha. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI)</p>	DIÁRIA	04	R\$ 500,00 Quinhentos reais	R\$ 2.000,00 Dois mil reais
07	<p>PAINEL DE LED (4mm): Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, Indoor, Distância emrw pixels: 4.81mm, Pixel configuração: 1R1G1B, Tamanho do módulo: 250x250, Brilho (nits): 1800. LED: SMD, Processador 16bits, Taxa de atualização: >2000, Dimensão (mm): 500x1000, Escala de cinzas: 14(bit), Grau de proteção: IP43, Voltagem: 200 V, com software de aplicação de imagem, computadores, demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação, incluso estrutura em box truss para sustentação das placas em forma agrupada de acordo com a solicitação do contratante. Incluso</p>	M² / DIA	22	R\$ 390,00 Trezentos e noventa reais	R\$ 8.580,00 Oito mil quinhentos e oitenta reais



	demais equipamentos, cabos, fontes, instalações, ferramentas e acessórios de primeira linha. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).				
08	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 260KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 260 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz: Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeamento e acessórios, acompanhado e operado por técnico capacitado, sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Fica a carga da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total. Para funcionar 12:00 horas por dia.	DIÁRIA	01	R\$ 3.400,00 Três mil e quatrocentos reais	R\$ 3.400,00 Três mil e quatrocentos reais
09	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 180KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz: Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeamento e acessórios, acompanhado e operado por técnico capacitado, sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Fica a carga da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total. Para funcionar 12:00 horas por dia.	DIÁRIA	02	R\$ 3.000,00 Três mil reais	R\$ 6.000,00 Seis mil reais
VALOR TOTAL: Sessenta e Um Mil Oitocentos e Dez Reais					R\$ 61.810,00

Valor Total: R\$ 2.576.950,00 (Dois Milhões Quinhentos e Setenta e Seis Mil Novecentos e Cinquenta Reais)

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência;
Prazo de Validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias;
Prazo de Execução: Conforme Edital e Termo de Referência.



Todas as despesas, inclusive fretes, impostos etc, estão incluídos no preço;
Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas neste edital e seus anexos.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Nos preços estão incluídos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação dos serviços, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato, inclusive a margem de lucro.

Todos os Produtos Marca/Modelo: Próprios.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual.

Declaramos ainda conhecer os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação.

Declaramos que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital;

Nos preços estão incluídos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação dos serviços, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato, inclusive a margem de lucro;

Declaramos sob as penas da lei, que a empresa se encontra devidamente registrada e enquadrada, como sendo uma **Empresa de Pequeno Porte**, que atende os requisitos do artigo 3º da Lei Complementar Federal nº 123/2006, e que cumprem os requisitos legais para a qualificação como EPP, estando apta a usufruir do benefício e tratamento diferenciado previsto na lei, bem como, declara que não se inclui em nenhuma das situações do § 4º do artigo 3º do mesmo diploma legal além de outros previstos em leis e normas regulamentares que impossibilite de usufruir de tratamento diferenciado e favorecido ditado pelo Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte;

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – PROJETO BASICO deste edital;

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo exigido em edital;

Declaramos ainda conhecer os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação;

Declaramos que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações.

Observações:

• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

• Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à

prestação dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela prestação dos serviços objeto desta licitação.

Brasil, 07 de agosto de 2023.